
O pracy Rady Gminy w czerwcu 2009 

Komisje Rady Gminy obradowały od 1 do 3 czerwca br. oraz 8 czerwca br. W dniu 15 lipca 

odbyła się Sesja Rady Gminy. W tym miesiącu Rada  Gminy podjęła kilka ważnych decyzji: 

1. W sprawie termomodernizacji obiektów komunalnych.  
Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych termomodernizacji 

obiektów komunalnych. Wydłużający się termin rozstrzygnięcia konkursu spowodował 
podjęcie decyzji w sprawie uruchomienia środków zabezpieczonych w budżecie na ten 
cel i przeznaczenia ich kolejno: 298 347 zł na termomodernizację budynku przy ul. 
Konarzewskiej w Dopiewie (były ośrodek zdrowia), 196 695 zł na termomodernizację 
budynku OSP w Dopiewie, 190 000 zł na termomodernizację budynku szkoły w 
Dopiewcu. Takie posunięcie umożliwi realizację wymienionych zadao jeszcze w bieżącym 
roku i nie przekreśli procedury pozyskania środków unijnych na ten cel. 

Radni zdecydowali również, że należy zainteresowad się zmianą systemu ogrzewania 
w budynku Szkoły Podstawowej w Dąbrówce. W obecnej chwili piece kaflowe, które 
ogrzewały budynek nadają się w całości do przełożenia. Radni uznali, że nie warto 
dokonywad ich naprawy  i przeznaczyli 10 000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej 
umożliwiającej przystąpienie do budowy centralnego ogrzewania. W sierpniu możliwe 
jest podjęcie decyzji o przeznaczeniu na ten cel środków finansowych (z pozostałych 
środków zabezpieczonych w budżecie na termomodernizację). 

2. Bezpieczeostwo. 
Zdecydowano o zakupie radaru dla straży gminnej. Przeznaczono na ten cel 10 000 zł. 

Do wypracowania pozostaje porozumienie z Policją w zakresie wspólnego ze Strażą 
Gminną wykorzystywania radaru.   

3. Fundusz sołecki. 
W każdym roku (2007, 2008, 2009) Rada Gminy przeznaczała środki budżetowe na 

realizację zadao wg wskazania Rady Sołeckiej. Każde sołectwo otrzymywało środki 
według przelicznika wynikającego z liczby mieszkaoców i odpisu z podatku. Poszczególne 
sołectwa wykorzystywały te środki na budowę chodników, oświetlenia itp.  

Na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim, w dniu 15 VI Rada 
Gminy przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Dopiewo na 2010 rok środków stanowiących fundusz sołecki. Środki funduszu przeznacza 
się na realizację przedsięwzięd, które we wniosku wskaże sołectwo. Zadania te muszą byd 
zgodne z zadaniami własnymi gminy, muszą służyd poprawie warunków życia 
mieszkaoców i byd zgodne ze strategią rozwoju gminy. Warunkiem przyznania w danym 
roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie przez sołectwo wniosku do wójta. 
Jest znamienne, że decyzję o wydatkowaniu środków  - na wniosek sołtysa, rady sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkaoców sołectwa – podejmuje uchwałą zebranie 
wiejskie. W terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, sołtys 
przekazuje wójtowi wniosek celem uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy. 

4. Drogi. 

Podczas Sesji w dniu 15 VI przyjęte zostały jednogłośnie cztery uchwały o 

przystąpieniu lub o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, które 

umożliwią wykonanie w przyszłości drogi wzdłuż torów kolejowych na odcinku od 

przejazdu kolejowego z Dopiewa do Dopiewca aż do granicy gminy w Skórzewie. 



Radni jednogłośnie wypowiedzieli się poprzez głosowanie za budową drogi w 

Dopiewcu, która połączy przyszłe osiedle Linei i Polnordu z drogą powiatową Dopiewiec – 

Palędzie.  Uchwała o przystąpieniu do wykonania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na tym odcinku może zostad podjęta dopiero po zmianie studium (co 

może nastąpid na koniec tego roku).  

5. Ścieżki pieszo – rowerowe. 

Została przyjęta uchwała w sprawie przejęcia od powiatu zadania wykonania ścieżek 

pieszo – rowerowych wzdłuż dróg powiatowych. Mamy zamiar zastosowad metodę 

utwardzania destruktem lub inną technologią nie wymagającą wielkich nakładów. Warto 

jednak rozważyd stanowisko Wójta, aby zarezerwowad 3-metrowe pasy terenu wzdłuż dróg. 

Jakikolwiek podział w przyszłości mógłby uniemożliwid realizację ścieżki. Będzie zlecone 

geodetom znalezienie i wyznaczenie ograniczników  w terenie.  

Radni interesowali się przyspieszeniem budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku od 

Dąbrowy do Skórzewa. Na ten odcinek są zabezpieczone środki w budżecie. Dodatkowo 

rozważano możliwośd wydłużenia ścieżki od Dąbrowy wzdłuż ulicy Leśnej do Dąbrówki. 

Sprawa wymaga zbadania możliwości realizacyjnych. Pilne wykonanie ścieżek jest sprawą 

bezpieczeostwa osób poruszających się pieszo lub rowerem, w tym młodzieży, która 

zasygnalizowała problem podczas Forum Młodzieży i w ankietach.  

Na Komisji Oświaty radni wnieśli o przyspieszenie działao, które mogą doprowadzid do 

wykonania chodnika na ulicy Dopiewskiej w Konarzewie. Tu również są zabezpieczone 

środki. Zadanie to musi byd realizowane przy współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych, 

zgodnie z ustaleniami zebrania z właścicielami gruntów, przez który chodnik będzie 

prowadzony.  

Komisja Oświaty omówiła zgodnie ze swoją kompetencją dodatkowe tematy.  

1. Sytuacja oświatowa w obwodzie Szkoły Podstawowej w Dąbrowie. Z udziałem 

dyrektora szkoły uzgodnione zostało wspólne stanowisko dotyczące sytuacji 

oświatowej w rejonie Dąbrowy, Zakrzewa. Nie będzie w tym roku zmiany obwodu 

szkoły, ale wspólnie ze szkołą w Więckowicach podjęte zostaną działania promujące 

atuty nauki w Więckowicach – szkole nowoczesnej i przestronnej, z salą 

gimnastyczną, świetlicą i zorganizowanym systemem dowozów. Szkoły będą 

organizowały wspólne dla uczniów obu społeczności szkolnych imprezy, projekty i 

wymiany. Szkoła w Dąbrowie przygotuje ankietę dla rodziców, którą po akceptacji 

Komisji Oświaty przeprowadzi wśród rodziców zarówno Dąbrowy i Zakrzewa. 

2. Dofinansowanie Klubu Piłkarskiego „NORDENIA” przy założeniu wejścia do III ligi. 

Komisja zapoznała się z wnioskiem o dofinansowanie, który przedstawił prezes Klubu 

– Piotr Rajczak. Rozważano nową organizację działalności klubowej z możliwością 

połączenia  dwóch klubów piłkarskich z terenu Gminy Dopiewo oraz możliwośd 

patronatu nad UKS Dopiewo i UKS Skórzewo. Uzgodniono, że Przewodniczący Komisji 



Oświaty przygotuje pełną informację o zaletach utworzenia jednego, dużego klubu 

sportowego na terenie gminy i przedstawi ją radnym na wspólnym posiedzeniu w 

dniu 8 czerwca 2009 r.   

8 czerwca 2009 roku odbyło się wspólne posiedzenie Rady Gminy Dopiewo z Radą 

Gminy Komorniki z udziałem Wójtów obu gmin. Omówione zostały dwa tematy związane z 

rozwojem przedsiębiorczości: 1. Przygotowanie oferty inwestycyjnej i rola Centrum Obsługi 

Inwestora przy Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 2. Partnerstwo Publiczno – 

Prywatne w świetle nowych aktów normatywnych. Obydwa tematy zostały przedstawione 

przez ekspertów – dyrektora COI Łukasza Filipiaka oraz Mec. Jacka Maoczaka z WOKISS.  

Dyskusja ukazała, że tematyka szkolenia trafiła w bieżące potrzeby obu gmin i może 

zostad wykorzystana w planowaniu oraz realizacji zadao inwestycyjnych. Przy okazji 

omówiono potrzebę współpracy obu gmin w zakresie budowy połączeo komunikacyjnych z 

Poznaniem – szczególnie budowę wiaduktu na ul. Grunwaldzkiej i - na bazie dróg 

technicznych lub dojazdowych do pól - budowę drogi wzdłuż autostrady.  

Jest oczekiwanie, aby Urząd Gminy przygotował program rozwoju przedsiębiorczości dla 

Gminy Dopiewo. 

Po odejściu radnych Gminy Komorniki omówione zostały szczegółowo projekty uchwał 

związane z planowaniem drogi wzdłuż torów kolejowych oraz projekt uchwały w sprawie 

ścieżek pieszo – rowerowych wzdłuż dróg powiatowych.  

Pan Sławomir Kurpiewski – Przewodniczący Komisji Oświaty – zreferował organizację, 

finanse i zadania Gminnego Klubu Sportowego, który mógłby powstad w naszej gminie z 

połączenia dotąd funkcjonujących 2 klubów sportowych.  Radni uznali, że plan jest dobry, ale 

najpierw kluby muszą podjąd decyzję w sprawie połączenia, skosztorysowad przedsięwzięcie, 

wypracowad nazwę i organizację, opracowad statut i przedstawid Radzie Gminy konkretną 

propozycję.  

KOMUNIKATY 

1. Apel do mieszkaoców związany z obchodami 70 rocznicy wybuchu II Wojny 

Światowej. 

12 września br. w naszej gminie odbędzie się uroczystośd międzygminna dla 

uczczenia pamięci tysięcy ludzi pomordowanych podczas II Wojny Światowej w lasach 

palędzkich. Wójt zlecił wykonanie opracowania historii związanej z martyrologią oraz 

funkcjonowaniem Gminy Dopiewo podczas wojny. Również szkoły podejmą tę trudną 

tematykę w formie konkursu plastycznego i literackiego na opowiadanie o losach 

rodzinnych lub wydarzeniu, które warto upamiętnid.   

Mój apel stanowi prośbę do mieszkaoców o zebranie wspomnieo 

rodzinnych, o przeprowadzenie wywiadów i spisanie wspomnieo z tego trudnego 

okresu. Żyją jeszcze ludzie, którzy przeżyli wojnę lub doskonale znają historie 



opowiadane przez najbliższych. Proszę o aktywne włączenie się w upamiętnienie  

historii miejscowości i pojedynczych rodzin oraz osób. Niech ślady przeszłości 

stanowią żywy przykład heroizmu i patriotyzmu naszych przodków, niech świadczą o 

prawdzie tamtych lat. Myślę, że powinien zostad ogłoszony konkurs gminny na 

wykonanie albumu wspomnieo rodzinnych, ale o tym musi zdecydowad prezydium 

Rady Gminy lub Komisja Oświaty. O szczegółach w następnym miesiącu.  

2. W odpowiedzi na protest mieszkaoców Dąbrówki ws. planu uruchomienia w 

pobliżu osiedla mieszkaniowego betoniarni – wyjaśnienie sprawy.  

Podczas prac komisji radni zbadali, co spowodowało, że Firma Tombet 

wystąpiła o zgodę na uruchomienie betoniarni w pobliżu osiedla Nickel w Dąbrówce. 

Przedmiotowy teren od 2001 roku objęty jest planem miejscowym, w którym 

przewiduje się aktywizację gospodarczą, ale z działalnością, która nie będzie uciążliwa 

dla środowiska. Firma Tombet początkowo zwróciła się z wnioskiem o zabudowę 

mieszkaniową, następnie wycofała swój wniosek i zwróciła się z kolejnym o mniejszy 

podział tego terenu, na którym miałby powstad węzeł betoniarski. Starosta nakazał 

wykonanie raportu oddziaływania inwestycji na środowisko. Negatywne 

oddziaływanie na środowisko ze względu na niezgodnośd z planem miejscowym 

spowoduje, że nie będzie zgody na budowę betoniarni.  

3. Artykuł o I i II Forum Młodzieży Gminy Dopiewo oraz Młodzieżowych Radach Gmin 

proszę przeczytad w Goocu Dopiewskim.  

4. Organizacja pracy Rady Gminy w okresie lata. 

a) W lipcu Rada Gminy nie będzie procedowała; nie będzie planowych posiedzeo 

komisji oraz sesji.  

b) W systemie ciągłym odbywad będą dyżury wtorkowe od 13.00 do 15.00. 

c) Korespondencję proszę składad w biurze podawczym Urzędu Gminy lub e - 

mailowo na adres: Dobrowolska@dopiewo.pl Kontakt telefoniczny do biura RG 

061 8 942 007 lub kom. 0 603 503 768; bezpośredni do mnie 0  606 970 733.  

5.  Pozyskiwanie środków unijnych. W ostatni czwartek miesiąca odbędzie się dyżur 

specjalisty ds. pozyskiwania środków unijnych (30 lipca 2009, w godz. od 14.00 do 

18.00). Konsultacje udzielane są bezpłatnie, proszę tylko o wcześniejsze telefoniczne 

lub mailowe zgłaszanie przybycia.  

 

Z życzeniami udanych wakacji przesyłam pozdrowienia Mieszkaocom Gminy 

Dopiewo oraz wszystkim Czytelnikom Echa Dopiewa. 

                                  Zofia Dobrowolska – Przewodnicząca Rady Gminy Dopiewo 
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